ROMANIA
JUDETUL CARAS-SEVERIN
CONSILIUL LOCAL ORAVITA
HOTARARE
privind rectificarea bugetului local la Cap.I -Venituri si Cap.II Cheltuieli

Consiliul Local al orasului Oravita, intrunit in sedinta ordinara din data de
18.12.2018 ;

Luand in considerare expunerea de motive a primarului orasului Oravita, raportul
de specialitate al serviciului financiar- contabil si avizul favorabil al comisiei de
specialitate nr.1 al Consiliului Local Oravita ;

Tinand cont de prevederile art.49 alin. (5) din Legea nr.273/2006 a Finantelor
Publice Locale ;

Vazand prevederile Legii nr.153/2017 privind salarizarea personalului platit din
fonduri publice, cu modificarile si completarile ulterioare si ale O.U.G.nr.8/2009 privind
acordarea voucherelor de vacanta, cu modificarile si completarile ulterioare ;

In temeiul prevederilor art.36 alin.4,lit.a, art.45 alin.2, lit.a si ale art.115 alin.1,lit.
b din Legea nr.215/2001 a administratiei publice locale, republicata in 2007, cu
modificarile si completarile ulterioare.

Hotaraste :
Art.1. Se aproba rectificarea bugetului local la Cap.I-Venituri si Cap.II- Cheltuieli
si estimarile bugetului pe anii 2019-2021, conform Anexei nr.1.

Art.2. Cu aducerea la indeplinire a prezentei se incredinteaza serviciul financiar-
contabil din cadrul Primariei Oravita.

Art.3. Prezenta hotarare se va comunica, serviciului financiar contabil, primarului
orasului Oravita, precum si Institutiei Prefectului Judetul Caras-Severin.

Nr 2o g—, Presedinte de sedinta
Din 18.12.2018 consilier Novacescu Doru

Contrasemneaza secretar P e
Jr.Babun-Iacob Gabriela oy U )




ROMANIA ROMANIA

JUDETUL CARAS-SEVERIN JUD.CARAS-SEVERIN
ORAS ORAVITA CONSILIUL LOCAL
PRIMAR ORAVITA

NR. 204> / [3(2 . 2018

CATRE,

COMISIA DE SPECIALITATE NR.1
A
CONSILIULUI LOCAL ORAVITA

Alaturat va depunem Rapoart de specialitate conform Legii nr.215/2001 a
administratiei publice locale, republicata cu modificarile si completarile ulterioare prin care va
solicitam spre analiza si  aprobare proiectul de hotarare privind rectificarea Bugetului propriu
conform Anexei 1 .

PRIMAR
I JR.URSU DUMITRU



ORASUL ORAVITA
CF 3227963
NR_35044 )8 1. 2018

RAPORT DE SPECIALITATE

Tinand cont de prevederile art.49 , alin.(5) din Legea 273/2006 a Finantelor Publice
Locale prin care se accepta virarile de credite de la un articol la altul in cadrul aceluiasi
capitol bugetar, supunem spre analiza si aprobare rectificarea bugetului la Cap.l Venituri
si Cap.ll Cheltuieli pe anul 2018 , conform anexelor .

Avand in vedere adresa nr.9075 dib data de 07.12.2018 emisa de Ministerul Finantelor
Publice , prin care solicitainfluentele privind sumele defalcate din tax ape valoare adaugata
pentru ffinantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor,
sumele rezultate in urma distribuiri acestora pe anul 2018.

SERV. FINANCIAR-CONTABIL
GEANINA CIOC
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PRIMARIA ORAS ORAVITA

CF 3227963

BIROUL FINANCIAR CONTABIL

CAP.I -VENITURI

Cod.04.02.01

Co0d.07.02.01.01
Co0d.07.02.01.02
C0d.07.02.02.01
C0d.07.02.02.02
C0d.07.02.02.03
Cod.11.02.02

Co0d.16.02.02.01
C0d.16.02.02.02
C0d.30.02.05.30
C0d.33.02.08.00
Co0d.36.02.50.00
Co0d.37.02.01

> [1p / ~ /U
ANEXA 1 LA HOTARAREA CONSILIULUI LOCAL NR. “—L\( //'f /l ?Lf:y

BUGETUL LOCAL

Cote defalcate din impozitul pe venit

Impozit pe cladiri persoane fizice

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice
Impozit pe terenuri de la persoane fizice
Impozit pe teren de la persoane juridice

Impozit pe terenul din extravilan

Sume def din taxa pe val adaugata pentru finant chelt descentralizate la ni

Impozit pe mijloace de transport detinute de persoane fizice
Impozit pe mijloace de transport detinute de persoane juridice
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice
Venituri din prestari de servicii

Alte venituri

Donatii si sponsorizari

TOTAL VENITURI

CAP.II-CHELTUIELI

Cap.51.02

Cap54.02

Cap.61.02

Autoritati publice

51.02.01.03 Autoritati executive

10.01.01 Salarii de baza

10.01.12 Indem. Platite unor pers. din afara unitatii
10.03.07 Contrib asig ptr. munca

Titlul 10-Cheltuieli de personal

20.01.02 Materiale pentru curatenie

20.01.04 Apa, canal si salubritate

20.01.08 Posta, telecomunicatii,radio,tv, internet

20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
20.05.30 Alte obiecte de inventar

Titlul 20-Cheltuieli materiale

Alte servicii publice generale

54.02.10 Serv publice comunitare de evidenta a persoanelor
10.01.01 Salarii de baza
10.03.07 Contrib asig ptr. munca

Titlul 10-Cheltuieli de personal

20.01.08 Posta, telecomunicatii,radio,tv, internet
20.06.01 Deplasari interne,detasari, transferari
Titlul 20-Cheltuieli materiale

Ordine publica si siguranta nationala

61.02.05.00 Protectie civila si protectia contra incendiilor
10.01.01 Salarii de baza
10.03.07 Contrib asig ptr. munca

-mii lei-

TRIM.IV
SUME

142.81
159.00
155.00
90.00
120.00
100.42
-225.00
100.00
150.00
68.00
50.00
130.00
2.36
1042.59

277.00
277.00
123.00
14.00
4.00
141.00

1.00
50.00
30.00
20.00
15.00
20.00

136.00

21.00
21.00
26.00
-5.00

21.00
-1.00
1.00
0.00

8.50
9.50
-1.00



Cap.66.02

Cap.67.02

Cap.68.02

Cap.74.02

Cap.84.02

Titlul 10-Cheltuieli de personal

Sanatate

66.02.08.00 Servicii de sanatate publica
10.01.01 Salarii de baza

10.02.06 Vouchere de vacanta

Cultura,recreere si religie

67.02.03.03 Muzee

67.02.03.06-Case de cultura

67.02.05.01 Sport

67.02.05.03-Intretinere gradini publice,parcuri,zone verzi
10.01.01 Salarii de baza

10.01.05 Sporuri ptr cond de munca

10.03.07 Contrib asig ptr munca

Titlul 10-Cheltuieli de personal

20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
20.06.01 Deplasari interne,detasari, transferari

20.30.04 Chirii
Titlul 20-Cheltuieli materiale
51.01.01-Transferuri intre unit ale adm publice

Asigurari si asistenta sociala
68.02.05.02 Asistenta sociala in caz de invaliditate
68.02.15.02 Cantine de ajutor social
68.02.50.50-Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale
10.01.01 Salarii de baza
10.01 Cheltuieli salariale in bani
10.03.07 Contrib asig ptr munca
10.03 Contributii
Titlul 10-Cheltuieli de personal

20.01.01 Furnituri de birou

20.01.03 Incalzit,iluminat si forta motrica

20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
20.03.01 Hrana pentru oameni

20.05.30 Alte obiecte de inventar

20.06.01 Deplasari interne ,detasari, transferari

Titlul 20-Cheltuieli materiale

57.02.01 Aj sociale in numerar
Titlul 57-Asistenta sociala

Protectia mediului

74.05.01 Salubritate

20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Transporturi

84.02.03.01 Drumuri si poduri

10.01.01 Salarii de baza

10.03.07 Contrib asig ptr munca

Titlul 10-Cheltuieli de personal

20.01.04 Apa, canal si salubritate

20.01.05 Carburanti si lubrifianti

20.01.06 Piese de schimb

8.50

0.00
2.90
-2.90

371.00
60.00
301.80
1.00
8.20
59.00
-0.50
0.50
59.00
311.00
-1.00
1.00
311.00
1.00

37.09
-85.61
60.60
62.10
95.39
94.50
2.70
2.70
98.09
3.00
6.00
7.00
40.00
5.00
2.00
63.00

-124.00
-124.00

95.00
95.00
95.00

233.00
100.00
2.00
102.00
1.00
20.00
30.00



20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

20.03.02 Hrana pt animale
20.05.30 Alte obiecte de inventar
20.14.00 Protectia muncii

Titlul 20-Cheltuieli materiale
TOTAL CHELTUIEL]

PRIMAR, /5 ' SERVICIU FIN-CONT
Jr.URSU\.DUM}_TRU - CIOC GEANINA TITIANA

Y /
JL7 . VizAT SECRETAR,
“ .. - Jr. BABUN-IACOB GABRIELA
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PRESEDINTE SEDINTA

50.00
27.00
2.00
1.00
131.00

1042.59
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ROMANIA
JUDETUL CARAS-SEVERIN
CONSILIUL LOCAL ORAVITA

HOTARARE
privind rectificarea bugetului la activitati Extrabugetare la
Cap.I -Venituri si Cap.II -Cheltuieli

Consiliul Local al orasului Oravita, intrunit in sedinta ordinara din data de
18.12.2018 ;

Luand in considerare expunerea de motive a primarului orasului Oravita, raportul
de specialitate al serviciului financiar contabil si avizul favorabil al comisiei de
specialitate nr.1 a Consiliului Local Oravita ;

Tinand cont de prevederile art.49 alin.(5) din Legea Finantelor publice locale
nr.273/2006 ;

Vazand prevederile Legii nr.153/2017 privind salarizarea personalului platit din
fonduri publice, cu modificarile si completarile ulterioare si ale O.U.G nr.8/2009 privind
acordarea voucherelor de vacanta, cu modificarile si completarile ulterioare ;

In temeiul prevederilor art.36 alin.4,lit.a, art.45 alin.2, lit.a si ale art.115 alin.1,lit.
b din Legea nr.215/2001 a administratiei publice locale, republicata in 2007, cu
modificarile si completarile ulterioare.

Hotaraste :

Art.1. Se aproba rectificarea bugetului la activitati Extrabugetare la Cap.I-Venituri
si Cap.II- cheltuieli, conform Anexei nr.1 la prezenta hotarare si estimarile bugetului pe
anii 2019-2021.

Art.2. Cu aducerea la indeplinire a prezentei se incredinteaza serviciul financiar-
contabil din cadrul Primariei Oravita.

Art.3. Prezenta hotarare se va comunica, serviciului financiar contabil, primarului
orasului Oravita, precum si Institutiei Prefectului Judetul Caras-Severin.

Nr %1/ Presedinte de sedinta
Din 18.12.2018 consilier Novacescu Doru
e )

Contrasemneaza secretar
Jr.Babun-Iacob Gabriela




ROMANIA ROMANIA

JUDETUL CARAS-SEVERIN JUD.CARAS-SEVERIN
ORAS ORAVITA CONSILIUL LOCAL
PRIMAR ORAVITA

NR. 2S0HS 7 49./2 2018

CATRE,

COMISIA DE SPECIALITATE NR.1
A
CONSILIULUI LOCAL ORAVITA

Alaturat va depunem Rapoart de specialitate conform Legii nr.215/2001 a
administratiei publice locale, republicata cu modificarile si completarile ulterioare prin care va
solicitam spre analiza si aprobare proiectul de hotarare privind rectificarea Bugetului la activitatea
extrabugetare conform Anexei 1 .

PRIMAR
JR.URSU DUMITRU



ORASUL ORAVITA

CF 3227963
NR_ 350LC 149 /2 . 2018

RAPORT DE SPECIALITATE

-expunere de motive-

Tinand cont de prevederile art.49 , alin.(5) din Legea 273/2006 a Finantelor Publice Locale
prin care se accepta virarile de credite de la un articol la altul in cadrul aceluiasi capitol
bugetar si de la un capitol la altul, supunem spre analiza in vederea unei posibile rectificari
a Bugetului la activitatea extabugetara conform anexei nr.1 la Cap.l Venituri si Cap.ll
Cheltuieli.

SERV. FINANCIAR-CONTABIL
GEANINA CIOC

[ \



PRIMARIA ORAS ORAVITA
CF 3227963
BIROUL FINANCIAR CONTABIL

anexal

a5 -
ANEXA 1 LA HOTARAREA EXTRABUGETARE NR._ ¢ l / ’/f /Q - 2018
BUGETUL LOCAL

-mii lei-
TRIM.IV
CAPITOLUL | VENITURI
Cod.43.10.09 Subventii pentru institutii publice 1.00
TOTAL VENITURI 1.00
CAPITOLUL Il CHELTUIELI
Cap.67.10  Cultura si recreere 1.00
67.10.05.01 Acitivitati sportive 1.00
10.01.01 Salarii de baza 8.50
10.01.12 Indem. Platite unor pers. din afara unitatii -7.50
Titlul 10-Cheltuieli de personal 1.00
TOTAL CHELTUIELI—' = 1.00
| PRIMAR, | [ " SERVICIU FIN-CONT )
Jr.URSUBUMITRU /- GEANINA cloc  \ (O K

VIZAT SECRETAR,
Jr. BABUN-IACOB GABRIELA
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